

## کارزار شام



علت نگرانی آمریکا از عملیات‌های ارتش سوریه چیست؟

## اسد: حلب، استالینگراد است

گروه بین‌الملل: چند روزی است حلب، دومین شهر بزرگ سوریه شاهد درگیری گروه‌های تروریستی و حملات این گروه‌ها به غیرنظامیان و ارتش سوریه است. تروریست‌های مسلح جبهه النصره، احزاب‌الاسلام و جیش‌الاسلام در چند روز گذشته سعی کرده‌اند از محورهای مختلف مناطق جنوبی این شهر را از کنترل نیروهای ارتش سوریه خارج کنند که با مقاومت نیروهای سوریه با شکست روبه‌رو شده‌اند. گروه‌های تروریستی در پی شکست‌های نظامی، بسیاری از اماکن عمومی نظیر بیمارستان‌ها و مراکز آموزشی را هدف قرار داده‌اند که به کشته و زخمی شدن ده‌ها غیرنظامی منجر شده است. متعاقب این درگیری‌ها مقامات آمریکایی دولت سوریه را به نقض آتش‌بس در سراسر خاک سوریه شده‌اند. این درخواست در حالی است که ۲ گروه النصره و داعش به عنوان گروه‌های تروریستی از توافق آتش‌بس مستثنا شده‌اند و در حال حاضر درگیری‌ها در این شهر با اعضای این دو گروه و دیگر گروه‌هایی که برای تسخیر حلب به النصره پیوسته‌اند ادامه دارد. سوال اینجاست که چرا در حال حاضر درگیری‌های حلب به کانون توجه رسانه‌های آمریکایی و متحدانش و ابزار نگرانی مقامات آمریکا و همپیمانان غربی و عربی‌اش تبدیل شده است؟ در پاسخ باید گفت نخست اینکه حلب از نظر اقتصادی، سیاسی و تاریخی و همچنین موقعیت جغرافیایی دارای اهمیت بسیاری هم برای دولت دمشق و هم دیگر طرف‌های درگیر در سوریه است. این شهر که در شمال سوریه واقع است یکی از خطوط اصلی ارتباطی و مواصلاتی گروه‌های تروریستی را ترکیه است و در صورت آزادسازی کامل آن، تروریست‌ها دیگر قادر نخواهند بود به نیروهای تازه‌نفس و تسلیحاتی مهمات و کمک‌های مالی دسترسی داشته باشند. دلیل دوم این است که آزادسازی حلب این امکان را برای ارتش سوریه فراهم خواهد کرد تا دیگر مناطق تحت کنترل تروریست‌ها از جمله رقه و دیرالزور را آزاد کند و حاکمیت دولت دمشق بر بخش اعظم خاک سوریه تعمیم داده شود. سوم اینکه با این پیروزی‌ها دولت سوریه در مذاکرات صلح دست بالا را خواهد داشت. و چهارم اینکه: در کنار استان حلب و هم‌مرز با ترکیه رقه و پس از آن استان کردستان حسکه واقع شده است،

رقه در حال حاضر در کنترل نیروهای داعش است و در صورت آزادسازی حلب، این امکان فراهم خواهد شد که این منطقه هم در کنترل داعش رها شود اما به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها چندان تمایلی ندارند این امکان را برای ارتش سوریه فراهم شود که بتواند رقه یا دیرالزور را آزاد کند، از همین رو در هفته‌های اخیر آمریکا حدود ۲۵۰ نظامی به حسکه اعزام کرده است. با این اوصاف به نظر می‌رسد آزادسازی حلب کلید گشایش بحران سوریه به نفع دولت بشار اسد است، از این رو این مساله خوشایند آمریکا و همپیمانانش نیست هر چند این گروه اختلافات عمده‌ای درباره حل بحران دارند اما برای هر کدام از این بازیگران حفظ حلب به معنای ادامه نفوذ در این کشور است. از این رو است که فواز جرجس، نویسنده کتاب «داعش از نگاه تاریخ» می‌گوید پیروزی ارتش سوریه در حلب به معنای پایان کار گروه‌های تروریستی و برنده شدن دولت دمشق است.

## پیام اسد به پوتین

در همین حال، رئیس‌جمهوری سوریه به مناسبت سالگرد پیروزی روسیه بر آلمان نازی، پیام تبریکی برای همتای روس خود فرستاد. بشار اسد در تلگراف تبریک خود به ولادیمیر پوتین، به نازاری‌های شهر حلب در شمال غرب سوریه اشاره کرد و نوشت: وضعیت کنونی شهر حلب همچون وضعیت اسفبار شهر استالینگراد در زمان نازی‌های متجاوز است. در پیام اسد به پوتین آمده است: ملت روسیه برای پیروزی بر آلمان نازی بهای گزافی پرداخت ولی در تاریخ نام خود را به عنوان ملتی پایدار و پیروز ثبت کرد و الهام‌بخش نسل‌های آینده شد. بشار اسد در بخش دیگری از پیام تبریک خود، از دولت روسیه به علت حمایت از ملت سوریه در مبارزه با گروه‌های تروریستی قدرتمندی کرد و افزود، حمایت روسیه از ملت سوریه بار دیگر نشان داد ملت روسیه همواره به ملت‌هایی که گرفتار ظلم، تجاوز و نقض حقوق بشر هستند، حمایت کرده است. اسد تصریح کرد: شهرهای سوریه بویژه حلب امروز گرفتار همان مشکلی شده‌اند که شهر قهرمان استالینگراد با آن مواجه شده بود ولی قدرت و غرور دشمنان و متجاوزان نخواهد توانست ملت و ارتش سوریه را به زانو در آورد و ارتش قهرمان سوریه با کمک ملت خود به فداکاری‌هایش برای دستیابی به پیروزی نهایی و سرکوب و طرد دشمنان انسانیت از خاک کشورش ادامه خواهد داد.

## گروه بین‌الملل: روز چهارشنبه با

کناره‌گیری جان کیسیک، آخرین رقیب دونالد ترامپ در رقابت‌های درون حزبی جمهوری خواهان، دونالد ترامپ رسماً «نامزد احتمالی» این حزب شد. رویدادی که بسیاری آن را در ابتدای رقابت‌های مقدماتی در حد یک «شوخی و رویا» می‌پنداشتند. پیش‌تر کیسیک و تد کرو، سناتور جمهوری خواه اهل تگزاس برای شکست دادن ترامپ در ایالت‌های باقیمانده با یکدیگر توافق کرده بودند. جان کیسیک از انجام تبلیغات در ایالت ایندیانا خودداری کرد تا تد کرو شانس بیشتری در مقابل ترامپ داشته باشد اما این توافق کارساز نشد و دونالد ترامپ با پیروزی قابل توجه در ایندیانا، تا حدود زیادی موفقیت خود در انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان را تضمین کرد. ترامپ اکنون عملاً تنها نفر باقی

مانده است و به احتمال زیاد در مجمع انتخاباتی حزب در صورتی که اتفاق خاصی رخ ندهد، به عنوان نامزد نهایی این حزب برای رقابت‌های اصلی ریاست‌جمهوری آمریکا معرفی خواهد شد.

## ■ مخالفت جدی جمهوری خواهان با نامزدی ترامپ

با وجود اینکه دونالد ترامپ اکنون نامزد احتمالی حزب جمهوری خواه خوانده شده، چهره‌های برجسته این حزب می‌گویند از او حمایت نمی‌کنند؛ کسانی چون جورج بوش پدر و پسرش جورج دبلیو بوش ۲ رئیس‌جمهوری سابق، میت رامنی از آخرین نامزد جمهوری خواهان و پل رایان سخنگوی مجلس نمایندگان که اکثریت آن در دست جمهوری خواهان است، روز پنجشنبه پل رایان، سخنگوی مجلس نمایندگان کنگره، آمریکا در گفت‌وگو با سنی‌ان‌ان گفت: فعلاً آماده حمایت از ترامپ نیستیم. موضع‌گیری پل رایان به عنوان بلندپایه‌ترین عضو حزب جمهوری خواه در روند تعیین نامزد نهایی این حزب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. طبق این گزارش، پل رایان ریاست گردهمایی ملی جمهوری خواهان (کنوانسیون) برای اعلام نامزد نهایی را برعهده خواهد داشت. این گردهمایی ۳ روزه ماه ژوئیه در کلیولند برگزار

## اتهام جدید هسته‌ای؛ آمریکا در مقابل روسیه

هشدار داده و آنان را متهم می‌کند در صدد به خطر انداختن امنیت ملی مسکو هستند. روسیه پیش‌تر به دناامراز هشدار داده بود اگر به دیوار دفاع موشکی ناتو اجازه استقرار در خاکش را بدهد، نواهایش هدف حمله هسته‌ای قرار می‌گیرند. روابط کشورش با روسیه متاسفانه است اما آمریکا باید نیروی بازدارندگی‌اش را در شرق افزایش دهد. کارتر در مقرر فرماندهی آمریکا در اروپا خطاب به روسیه گفت زمان عقب می‌رود اما در عین حال خاطر نشان کرد جنگ سهل است، آمریکا به دنبال جنگ سرد هم با روسیه نیست. روسیه در مقابل همواره به آمریکا و ناتو به دلیل طرح استقرار موشک‌های بالستیک در نزدیکی مرزهایش

## گروه بین‌الملل: در حالی که رسانه‌ها، در ماه‌های اخیر

از رقابت و اختلاف احمد داوودوگلو، نخست‌وزیر ترکیه، با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور بر سر قدرت خبر می‌دادند، روز چهارشنبه، اخباری درباره استعفای داوودوگلو به دلیل این اختلافات منتشر شد. بسیاری گمان می‌کردند رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری پس از برعهده گرفتن منصب ریاست‌جمهوری، اوغلو را به دلیل فرمان‌پذیری‌اش به عنوان نخست‌وزیر برگزیده است. گذر زمان نشان داد که این تصور چندان درست نیست؛ زیرا داوود اوغلو به تدریج، در عرصه سیاسی ترکیه قدرت فزاینده‌ای یافته و در حال تبدیل شدن به رقیبی برای اردوغان است. نشانه‌های تنش زمانی به اوج رسید که هم‌زمان با سفر هفته گذشته داوودوگلو به قطر برای مذاکرات مربوط به تأسیس پایگاه نظامی مشترک در این کشور، هیات مرکزی حزب حاکم به سلب اختیارات دبیر کل حزب برای انتخاب رؤسای استانی و منطقه‌ای حزب رای داد. این تصمیم که داوودوگلو هم پس از بازگشت از قطر پای آن را امضا کرد، به شدت دست او را برای اداره حزب محدود می‌کند. پس از این تحولات، داوودوگلو، پنجشنبه پس از دیدار با طیب اردوغان اعلام کرد در جنبش فوق‌العاده این حزب برای تعیین رهبر جدید نامزد نخواهد شد. احمد داوودوگلو گفت این تصمیم را پس از برگزاری نشست با مدیران اجرایی حزب عدالت و توسعه گرفته است. طبق گزارش رسانه‌های محلی، ۲ مقام ارشد دولت و حزب حاکم در ترکیه در جلسه اضطراری در کاخ ریاست‌جمهوری نتوانستند اختلافات خود را حل کنند. داوودوگلو پس از جلسه کمیته اجرایی مرکزی حزب عدالت و توسعه گفت این حزب روز ۲۲ مه - دوم خرداد امسال - یک

## پر تنش ترین رقابت سیاسی تاریخ آمریکا

## ترامپ نامزد نهایی جمهوری خواهان شد



## هیلازی کلینتون خواه هستند یا از دونالد

ترامپ جمهوری خواه حمایت می‌کنند، گفته‌اند بیشتر تلاش آنان بر این مساله متمرکز است که طرف دیگر به پیروزی نرسد. لری سابتو، رئیس مرکز سیاسی دانشگاه ویرجینیا گفت نتایج این نظرسنجی نشانگر عمیق تر شدن شکاف ایدئولوژیک در آمریکا، جایی که مردم روز به روز بیشتر از حزب مخالف می‌ترسند است. احساسی که با وجود رقابت احتمالی بین سرمایه‌دار بزرگ آمریکا و بانوی اول پیشین (کلینتون) این کشور شدیدتر می‌شود. ترامپ هوادارانی پرشور و مخالفانی تند و تیز برای پیشنهادات افراطی خود رای جمله ممنوعیت ورود مسلمانان به خاک آمریکا دارد. کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا نظیر رای‌دهندگان را با نادوم سیاست‌های باراک اوباما، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا جلب کرده است. این مساله منجر به پیش‌تازای قطعی او در رقابت نامزدهای دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری شده است اما در عین حال مخالفانی سرسخت در میان کسانی که از «عدم پیشرفت» در زمان ریاست‌جمهوری اوباما سرخورده شده‌اند، پیدا کرده است. در این نظرسنجی از رای‌دهندگان درباره انگیزه ابتدایی آنان در حمایت از ترامپ یا

## خواهد شد. رئیس‌جمهوری خواه مجلس نمایندگان

در ادامه تأکید کرده است باید به دونالد ترامپ برای دستیابی به موقعیت کنونی (در انتخابات مقدماتی) تریبک گفت اما برای اینکه کسی نماد حزب جمهوری خواه شود، نیازمند ویژگی‌هایی است که مردم با آنها حزب جمهوری خواه را می‌شناسند. دقایقی بعد از اظهار نظر پل رایان، دونالد ترامپ در پاسخی کوتاه خطاب به سخنگوی مجلس نمایندگان گفت: من هم فعلاً آماده حمایت از پل رایان نیستم. شاید در آینده بتوانیم هر دو بر سر بهترین برنامه برای مردم آمریکا به توافق برسیم. مدت مدیدی است در حق آنها (مردم آمریکا) جفا شده حالا زمان آن رسیده که سیاستمداران مردم را در راس همه امور خود قرار دهند.

## ■ چرا ترامپ برنده شد؟

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد انتخابات این دوره ریاست‌جمهوری آمریکا به عرصه رقابت نامزدهای نامحسوب بدل شده است. بنا بر نظرسنجی مشترک رویترز و موسسه ایپسوس، دلیل اصلی انتخاب هر کدام از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و هواداری از آنها، ممانعت از پیروزی نامزد رقیب است. حدود نیمی از رای‌دهندگان آمریکایی که با از طرفداران

## کلینتون در انتخابات سراسری ۸ نوامبر

(۱۷ آبان) سؤال شد. حدود ۴۷ درصد هواداران ترامپ گفتند دلیل حمایتشان از وی این است که نمی‌خواهند کلینتون پیروز این میدان باشد. ۴۳ درصد دیگر نیز اعلام کردند رویکرد سیاسی ترامپ، انگیزه اصلی آنان برای حمایت از او است و ۶ درصد نیز علاقه‌مندی شخصی به ترامپ را عامل انتخاب او دانستند. پاسخ‌های مشابهی نیز در میان طرفداران کلینتون دیده شد. حدود ۴۶ درصد آنان اظهار داشتند علت انتخاب کلینتون آن است که نمی‌خواهند شاهد ریاست‌جمهوری ترامپ باشند. ۴۰ درصد دیگر اظهار داشتند با موضع‌گیری‌های سیاسی وی موافقت و ۱۱ درصد نیز علاقه شخصی به کلینتون را عامل حمایت از او اعلام کردند. این نظرسنجی که از ۲۹ آوریل تا ۵ مه (۱۰ تا ۱۶ اردیبهشت) برگزار شد، ۴۶۹ نفر از طرفداران ترامپ و ۵۹۹ نفر از هواداران کلینتون را در بر می‌گرفت. نشریه ایندپندنت هم‌روز پنجشنبه در گزارشی ضمن اشاره به پیش‌تاز بودن کلینتون بر ترامپ در نظرسنجی‌ها، نوشت محبوبیت کلینتون همچنان ۶۹ درصد است. ترامپ فاصله زیادی با کلینتون دارد. با این وجود رئیس‌جمهور شدن ترامپ همچنان واقعا ممکن است. این درصدها می‌توانند به سرعت تغییر کنند؛ ترامپ ممکن است در ایالاتی مانند فلوریدا قوی ظاهر شود، چنانکه در انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان حضور قدرتمندی داشت. همچنین در ایالاتی مانند پنسیلوانیا، اوهاو و میشیگان هم ممکن است رای‌دهندگان سفیدپوست و طبقه کارگری که عضو حزبی نیستند، به حامیان او اضافه شوند اما هنوز نمی‌توان از چیزی مطمئن بود. ۶ ماه آینده شاهد یکی از تهاجمی‌ترین و پرسر‌تیزترین رقابت‌های سیاسی در تاریخ آمریکا میان ۲ شخصیتی خواهیم بود که هر کدام بیش از ۴۰ سال مورد توجه رسانه‌ها بوده‌اند. طبق این گزارش، انتخابات سراسری ریاست‌جمهوری آمریکا روز ۸ نوامبر ۲۰۱۶ (۱۸ آبان ۱۳۹۵) برگزار و جانشین باراک اوباما، رئیس‌جمهور دموکرات ایالات متحده تعیین خواهد شد.

## پیش‌تازی یک مسلمان در انتخابات شهرداری لندن

گروه بین‌الملل: روزنامه انگلیسی تلگراف گزارش داد نتایج انتخابات محلی (شهرداری‌ها) این کشور حاکی از آن است که حزب کارگر ۲۵ شورا، حزب محافظه‌کار ۱۲ شورا و حزب لیبرال - دموکرات ۲ شورا از کل ۱۲۴ شورای این کشور را از آن خود کردند. سهم حزب کارگر در این دوره از انتخابات نسبت به سال ۵،۲۰۱۱ درصد و نسبت به سال ۸،۲۰۱۲ درصد کاهش یافته است، اگر چه در مقایسه با آمار سال ۳،۲۰۱۵ درصد افزایش داشته است. نتایج اولیه انتخابات پارلمانی در اسکاتلند حاکی از آن است که حزب کارگر ۳ بخت داشته، در حالی که حزب محافظه‌کار یک کرسی (یک پیروزی) به دست آورده و حزب لیبرال - دموکرات نیز موفق

به کسب ۲ کرسی شده است. حزب ملی اسکاتلند ۷ کرسی را به دست آورده است. با این حال، طبق آمار غیررسمی اعلام شده در لندن، پایتخت و محله‌های اطراف لندن، حزب کارگر که یک مسلمان انگلیسی - پاکستانی است تاکنون اکثریت آرا را به دست آورده است. در این انتخابات صادق خان، یک مسلمان انگلیسی - پاکستانی و زاک گلد اسمیس، عضو حزب محافظه‌کار و پسر یک میلیاردر در مقابل هم قرار گرفتند که تاکنون صادق خان با ۱۰ امتیاز پیش‌تاز انتخابات است. رقیب وی تاکنون سعی کرده بود از مذهب این کاندیدا علیه وی استفاده کند ولی صادق خان در مصاحبه‌ای گفت از اینکه مسلمان است احساس غرور می‌کند.

## حل کند و اردوغان به این اختلافات پایان داد.

رهبران ۲ حزب اپوزیسیون «حزب جمهوری خواه» و «دموکراتیک خلق» ترکیه نیز اعلام کردند، تصمیم احمد داوود اوغلو برای استعفا از رهبری حزب عدالت و توسعه و متعاقب آن کنار رفتن از نخست‌وزیری، نشانه کودتای رجب طیب اردوغان است. برخی کارشناسان سیاست ترکیه معتقدند این اقدام گام دیگری برای اعمال کنترل اردوغان بر سایر نهادهای حکومتی کشور است که هم‌اکنون نیروهای مسلح و پارلمان را در کنترل خود دارد. در نتیجه این تغییرات، اردوغان بیش از هر فرد دیگری در تاریخ معاصر ترکیه قدرت سیاسی را در کنترل خود گرفته است.

## ■ گزینه‌های احتمالی نخست‌وزیری

خبرگزاری فرانسه پیش‌بینی می‌کند جایگزین‌های احتمالی احمد داوودوگلو ممکن است پینالی ییلدیرمی، وزیر حمل‌ونقل و از افراد سرسپرده به اردوغان یا برات البایراک، وزیر انرژی باشد که سیاستمداری ۳۸ ساله و داماد اردوغان است. ولی روزنامه‌های ترکیه به سیاستمداران دیگری مثل معاون نخست‌وزیر، وزیر دادگستری یا معاون رهبری حزب عدالت و توسعه به عنوان جانشین احتمالی داوود اوغلو نیز اشاره می‌کنند. بسیاری معتقدند تفاوت نمی‌کند چه کسی نخست‌وزیر شود چون قدرت اصلی در دست رئیس‌جمهوری باقی خواهد ماند. این جابه‌جایی مهم در سطوح ارشد سیاست ترکیه در شرایط حساسی صورت می‌گیرد. ترکیه در حال نبرد با حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) است، در مرزهای خود با سوریه با خطر داعش مواجه است و بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار مهاجر سوری در این کشور ساکن شده‌اند.

## چهار گوشه



## محاصره داعشی‌ها در مکه!

برخی رسانه‌های عربستانی، پنجشنبه از آغاز «عملیات بزرگ امنیتی» علیه اعضای داعش در اطراف مکه مکره خبر دادند. مردم عربستان نیز از پنجشنبه به منظور «همبستگی» با نیروهای امنیتی سعودی که می‌کوشند تروریست‌ها را تحت کنترل درآورند، هشنگی با عنوان «محاصره داعشی‌ها در مکه» ایجاد کردند. ادعای مبارزه با داعش و از سوی مقامات عربستانی هر از چندی در رسانه‌ها مطرح می‌شود، در حالی که این رژیم بزرگ‌ترین حامی تروریسم است.

## السیسی: نمی‌ترسم

پس از بحران اخیر در مصر به دنبال حمله نیروهای امنیتی به اتحادیه روزنامه‌نگاران این کشور، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر تأکید کرد: من نمی‌ترسم و نظام مصر، یک نظام واقعی نیست پلیس مصر روز یکشنبه با حمله به ساختمان انجمن روزنامه‌نگاران این کشور، ۲ نفر از روزنامه نگاران مخالف رئیس‌جمهوری مصر را به اتهام تحریک به تظاهرات، بازداشت کرد. ۱۸ سازمان حقوق بشری با صدور بیانیه‌ای خواستار برکناری وزیر کشور مصر شده‌اند.

## دیدار شاهزاده سعودی

## بازنرال صهیونیستی

منابع رسانه‌ای، جمعه از دیدار شاهزاده ترکی الفیصل، رئیس سابق سازمان جاسوسی عربستان سعودی با ژنرال عالی‌رتبه اسرائیلی، یاکوف ممدیور در حاشیه اجلاس مرکز بررسی‌های استراتژیک واشنگتن خبر دادند. رئیس سابق سرویس اطلاعاتی ال سعود با اشاره به پیشنهاد شاه سلمان سعودی به اسرائیل برای خروج از اراضی اشغالی فلسطینی سال ۱۹۶۷ میلادی در مقابل شناسایی رسمی اسرائیل و برقراری روابط علنی دیپلماتیک با همه کشورهای عربی از تملن نتایج‌ها برآورد نامیدی کرد.

## افزایش ۲ برابری تجاوز جنسی

## در ارتش آمریکا

وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در گزارش سالانه اعلام کرد: ارتش آمریکا حدود ۶ هزار گزارش از تجاوزات جنسی در سال ۲۰۱۵ در میان نیروهای خود دریافت کرده است اما همه موارد اینگونه جرائم اطلاع داده نمی‌شود. براساس اعلام روتیزر، گزارش وزارت دفاع آمریکا حاکی است که آمار ثبت شده در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۲ که ۳ هزار و ۶۰۴ مورد ثبت شده بود، افزایش حدود ۲ برابری را شاهد بوده است.

## نشست کنگره حزب کارگر کره شمالی

نخستین کنگره حزب حاکم کره‌شمالی پس از ۳۵ سال، جمعه در پیونگ‌یانگ پایتخت این کشور برگزار شد. آخرین بار کنگره حزب حاکم سال ۱۹۸۰ برگزار شد که کیم جون‌ون، رهبر فعلی کره‌شمالی که اکنون ۳۳ سال دارد، به دنیا نیامده بود. حزب حاکم کارگر کره‌شمالی سال ۱۹۴۵ تأسیس شد و پیش از این ۶ کنگره سراسری برگزار کرده است. کارشناسان مسائل کره پیش‌بینی می‌کنند این کنگره به تأیید و تثبیت قدرت کیم جون‌اون منجر شود.

## ادامه بحران سیاسی در اسپانیا

در پی ناکامی نمایندگان مجلس اسپانیا در انتخاب نخست‌وزیر، فیلیپ ششم فرمان انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام را صادر کرد. پادشاه اسپانیا این فرمان را در حضور رئیس مجلس و پس از پایان مهلت قانونی این نهاد برای انتخاب رئیس‌جمهور امضا کرد. اسپانیا ۲۰ دسامبر سال گذشته در بن‌بستی سیاسی به سر می‌برد. تا زمان برگزاری انتخابات مجدد مجلس و معرفی نخست‌وزیر، دولتی موقت به ریاست ماریانو راخوی، سیاستمدار محافظه‌کار، اداره امور را به دست خواهد داشت.

## آذربایجان به ارمنستان هشدار داد

با حاکم شدن آرامشی نسبی در هفته‌های اخیر در مرز آذربایجان و ارمنستان، مقامات ۲ کشور اما در عرصه رسانه‌ای کامکان سیاست تقابل را در پیش گرفته‌اند. آذربایجان، جمعه هشدار داده در صورت عدم پایبندی ارمنستان به مصوبه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد «استفاده از زور برای اعاده حاکمیت ملی در تمام خاک آذربایجان، غیرقابل اجتناب خواهد بود». ۲ کشور سال‌هاست بر سر وضعیت حاکمیتی ناحیه قره‌باغ درگیری دارند.